e suporte continuo: Compreendo e adeq118Çio da estrutura de Cont.role 
Interno Planejamento e reorpnlzaçlo das alMdMes de Controle lntemo 
na camara Municipal de Tut61a/MA. 

CONTRATADA: 

CONTAl.l.IT CONSULTORIA CONTÁBIL E GESTÃO LIDA, Valor 
contratado: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais) 

C.N.P.J. 07.366.55210001-67 
Praça Presidente Getúlio Vargas, nº 266, Centro, Tut6ia, MA, CEP: 65580-000 

CÃMARA MUNICIML DE 

TU TO IA 

ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICIPIO DE TUTÓIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TUTÓIA 

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

[...]

Disponibilização gradativa de procedimentos de au­
ditoria e verificações, com passo a passo e suporte contínuo: Compreensão e adequação 
da estrutura de Controle Interno Planejamento e reorganização das atividades de Con­
trole Interno na Câmara Municipal de Tutóia/MA, com valor de R$ 180.000,00 (Cento e 
oitenta mil reais), conforme solicitação constante dos autos do processo administrativo nº 
0201144212025. 

Atenciosamente, 

Romildo Mesquita de Oliveira 
Presidente da Câmara 

C.N.P.J. 07.366.552/0001-67 
Praça Presidente Getúlio Vargas, nº 266, Centro, Tutóla, MA, CEP:

[...]

Maranhão) sob NIRE 21600136903 em sessão de 17/01/2020, Inscrita no CNPJ de n° 36.039.513/0001-53. 

Resolve neste, alterar a sociedade, nas consições que seguem: 

I - ALTERAÇÃO NO QUADRO SOCIETÁRIO 

A sacia-Administradora PATRICIA CANDEIRA SOUSA neste ato se retira da sociedade, cede e transfere 205.000 
(duzentos e cinco mil) quotas de capital social da sociedade para o novo sócio-administrador o Sr. FRANCISCO 
DAS CHAGAS NASCIMENTO JUNIOR, BRASILEIRO, CASADO, regime de comunhão parcial de bens, contador, 
natural da cidade de Magalhães de Almeida - MA, data de nascimento 25/06/1983, portador da Carteira de

[...]

CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, 111, F, Decreto no 1.800/96) 
A empresa iniciou suas atividades em 14/01/2020 e seu prazo de duração será por tempo indeterminado. 

CLÁUSULA V- DO CAPITAL (ART. 997, 111 e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC) 
O capital é de R$ 205.000,00 {duzentos e cinco mil reais), totalmente subscrito e integralizado, neste ato, da 
seguinte forma: R$ 205.000,00 {duzentos e cinco mil reais) em moeda corrente no Pais 

ALTERAÇÃO N° 02 DO ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA SOCIEDADE /-:;:--~""\ 
EMPRESARIAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - LTDA / ()~IJ_ ~ .. J 

CONT ALLIT CONSULTO RIA CONTÁBIL E GESTÃO LTDA 
C USULA VI - DA ADMINISTRAÇ O (ART.

[...]

ple ta execw;ão dos serviços, objeto deste Contrato. 

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - Os preços cstabctectdos neste Cúntrnto são fir­
me<, c IITCajustáveis. 

TÍTULO VIII - DOS QUANTITATIVOS E VALORES 

CLÁUSULA NONA - O valor total desta contra tação é de R$ 101.000,00 (Cento e 
Um Mil Reais) . Neste valor estão inclULdas toda5. as despesas ordinárias diretas e 
indire ta::. decorrentes da execução contratuaL inclusive tributos cjou impostos, 
t'nt:<U-g<>s sociais, trabalhista~. previdenciártos, fiscais e comerciais incidentes, 
ta:xa de administração, materiais d e consumo, seguro e outros necessários a o